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Dotąd do bitwy nad Loarą nie przyszło.
Armia nadloarska ciągle się wzmaga oddziałami, 
które od południa kolejami nadciągają. W ia 
domość francuzką o obozie obwarowanym pod 
Orleanem potwierdzają niemieccy korespondenci 
z armii Frydryka Karola. Przyznają ci kores
pondenci , że Prusacy pomylili co do strate
gicznych ruchów armii nadloarskiej. Zdawało 
się im, że t a armia posuuęla się na zachód ku 
Chartres i D reux, wyprawili więc tam koipus 
dzikiego Meklemburga. Pokazało się jednak 
potem, że pod Dreux znajdywały się jedynie 
przedtem , wysunięte od La Maus już przednie 
straże armii Keratry’e g o , które się cofnęły ku 
głównym siłom po lekkich utarczkach zM 'kletn- 
burga oddziałami. Do Le Mans zaś wysiano liczne 
wojska i artylerję z Tours dla wzmocnienia 
Keratry’ego który otrzymawszy te posiłki, ru
szył, jak telegram poranny donosi, przeciw 
nieprzyjacielowi . postępującemu drogą od 
Alen gon. W edług źródeł francuzkich M klem- 
burgski książę z swym korpusem miał być
zmuszony do odwrotu.W  tym samym czasie, w którym armia
Kero.try’eg‘> rozp oczę ła  ruch zaczepny, ruszyła 
naprzód i koncentrująca się pod Amiens fran- 
cuzka armia półno.ma. Belgijskie dzienniki d o 
nosiły, że z północy od granicy belgijskiej i od 
morza ściągają się z organizowane tam oddzia
ły  ku Am iens, gdzie pod Dury i Boves zaj
mowały p z y c je  obronne, obwarowując się.
Z  biuletynu francuzkiego i pruskiego widać, że 
stoczono dnia 27 listopada bitwę pod Y illcrs 
Bretoneux. Francuzi atakowali tam Manteufbt 
i zosta li, poniósłszy znaczne straty odparci, 
poczem cofnęli się na powrót do Boves i Du 
ry  zkąd wyszli ; Prusacy poszli za n im i, ude
rzyli na te dwie obronne pozycje i z klęską 
zostali zuowu przez Fran :uzów odparci. B:a- 
letyu francuzki mówi nawet, że atak pruski na 
Boves odparli Francuzi bagnetem i ścigali

nieprzyjaciela.Na trzecim, głównym teatrze wojny pod 
Orleanem atakowali Prusacy Francuzów pod 
Nenville, pod Beaume i pod Ladon i Maezieres. 
Podług francuskich źródeł zostali Niemcy wszę 
dzie odparci. I  zdaje się iż wiadomości te są pra
wdziwe. skoro Prusacy nie atakują dalej Fran- 
zów, nie posuwają się naprzód. A  uie były to 
same rekonesansowe potyczki. skoro cały kor
pus 10 z armii Frydryka Karola był w boju. 
Zdaje, się iż Fryderyk Karol przyszedł 
do przekonania, iż za słabe ma siły, aże
by uderzyć na armię nadloarską, i czeka, aż 
Z wyprawy ku Mans wróci Mekleinburgski ksią
żę i jenerał Tann. Lecz wtedy i armia Kera- 
try’ego pójdzie w ślad za nimi i równocześnie
połączyć się może z nadloarską.

Korpus Garibaldego w A u tu n , korpus 
francuski, który się był skoncentrował pod 
Chagny, i korpus zajmujący Besanęon i okoH- 
ce —  te dwa ostatnie pod dowództwem jenerałów 
Creuzot i Bonnet, w ostatnich czasach były 
prawie bezczynne; naprzeciw stał jenerał Wer- 
der z 14 korpusem w Dijon i około 20 listo
pada posunął się był na południe drogą ług-
duńską poza Nuits.

Lecz oddziały fr ncuskie wyczekiwały wi
docznie przemarszu przez Troy s, Chatillonsur 
Seine ku Paryżowi armii Fryderyka Karola.
A  gdy cała jego armia stanęła naprzeciw ar
mii nadloarskiej, wtedy jenerał Paladincs w; - 
dał rozkaz Garibaldemu i oddziałom w Chagny 
l pod Besanęon do rozpoczęcia operacyj. K o
respondenci z Autun donieśli, że Garibaldi w 
Autun skoncentrowawszy wszystkie trzy bry 
gady sw o je , i oprócz tego wziąwszy wojska 
inne, które pod jego komendę oddano, ruszył 
dnia 21. list. naprzód. Dokąd, uio wiedzieli lub 
nie chcieli powiedzieć korespondenci. A ż  do 
piero dzisiaj telegram pruski donosi, że dnia 
2 6 . list. nieprzyjaciel uderzył na Pasques, gdzie 
stał oddział Werdera, widocznie pobił te i od
dział i poszedł dalej na północ. W  skutek tego 
ruchu, jen. W erder, maszerujący z główną siłą 
ku Lugdunowi, cofnął się napowrót do Dijon, 
i jak  telegram pruski donosi, dopędził potem 
przez Piombieres idąc, tylne straże nieprzyja
cielskie jeszcze pod Pasąues, które loży o trzy 
mile w kierunku północno-zachoduim. Marszu 
zaś całego korpusu Gaiibaldego na północ 
wstrzymać już nie zdołał. Garibaldi obecnie 
już się znajduje na tyłach korpusu Werdera, 
podczas gdy od Chagny, podług najnowszych 
wiadomości, posuwa się korpus Creuzota.

| zadowolonym, i że nowych koncesyj żądać nie 
będzie. Delegacja nasza atoli na to zgodzić się 
chce, wiedząc bardzo dobrze, że wszelkie kon
cesje są tak długo illuzorycznerai, jak dłngo 
kraj nic posiada rządu krajowego, odpowiedzial
nego sejmowi. Ciekawym, jak  się pan prezy
dent ministrów z tych trudności wywikła.

W  sprawie wschodniej nic nowego, chyba 
to że Prusy w Peter-burgu i Carogrodzie ofia
rowały swe usługi, w celu przeprowadzenia 
transakcji pomiędzy Moskwą a Turcją w spra
wie morza Czarnego, i że takowe w Turcji 
przyjęte zostały. Każe to wnioskować o poko- 
jowem usposobieniu gabinetu Carogrodzkiego.

Dzienniki dzisiejsze opowiadają że w Ber 
linie przyg towują notę do gabinetu wiedeń
skiego, w której zawiadamiają gabinet austrjac 
ko-węgier-ki o wstąpieniu państw połudoiowo- 
niemieckich do Związku północnego, tłumacząc 
zarazem, że wstąpienie takie podług artykułów 
pokoju pragskiego jest dozwolonem. Ci-kawa to
będzie argumentacja.

Z  pola bitwy i dziś j-szcze nie nadeszły
żadne wiadomości, z czego wnioskować by m o
żna, że się stan rzeczy we Francji wcale nie 
zmienił. O sytuacji Paryża przeróżne są wer
sje. Jedni twierdzą, że miasto to jeszcze na 
trzy miesięcy jest zaprowiantowane, podczas 
gdy inni głoszą, że kapitulacja Paryża w naj
bliższych dniach nastąpi i że już tam ogromny 
głód panuje. Mnie się atoli zdaje, że i n  m e -  
dio veritas. —  M onitor rządu w Tours tłu 
maezy okoliczność, iż arroja Paryska od koń
ca października nie zrobiła żadnej wycieczki 
tem, że jenerał Trochu musiał nowo utworzo
ną gwsrdję narodową na nowo zorganizować, 
by ją  do operacyj z ngularną armią zdolną 
uczynić. — Ten sam dziennik ogłasza, że je
nerał Mierosławski otrzymał od komitetu obro
ny krajowej w Lugdunie pozwolenie utworzo 
nia legionu pi dług w łasnego systemu, wzywa
jąc zarazem wszystkie władze by mu w tem 
jego zadaniu, w razie potrzeby, pomagały.

Powiadają z pewnością, że ks. Kuziemski 
już tylko pozornie jest kapłanem katolickim. 
Ze świętojurcy, którzy od was pouciekali, ja 
wnie się chwalą swoją apostazją, to zapewne 
oddawDa o tem już wiecie Jedyna nadzieja w 
Indzie, który pomimo wszelkich starań rządu,
ani słyszeć chce o prawosławiu i inoskwicyz-

l-lńra wszyscy z

KORESPONDENCJE GAZETY NARODOWEJ
l l  i e d e ń  dnia 27. listopada

#  Pisałem wam onegdaj . że cesarz naj
mniejszej nie ma chęci oddania steru rządu 
centralistom. Wiadomość, którą dzisiaj powzią
łem z dobrze zwykle poinformowanego źródła, 
że cesarz dymisji hr. Potockiego n ie  p r z y  
j ą ł ,  stivierdza, żem się na intencjach w naj
wyższych sferach panujących wcale nie omylił. 
Cała dsiałalność hr. Potockiego skierowała się 
teraz ku temu, by nakłonić p. Rechbauera do 
wstąpienia do gabinetu, co mu się atoli do
tychczas nie udało. Różnica jaka pomiędzy 
nimi zachodzi, dotyczy sprawy galicyjskiej- P- 
Rechbauer, bowiem, obstaje przy swej w prze
szłym roku w wydziale konstytucyjnym Rady 
państwa wniesionej rezolucji, i wzbrania się 
szczególnie oddać' sejmowi galicyjskiemu pra
wodawstwo cywilne i karne, niemniej przeci
wny jest zaprowadzeniu odpowiedzialnego rzą 
du krajowego. Jako gwarancję żąda on wresz
cie, by  sejm lwowski wypowiedział, że się raz 
na zawsze udzielonemi Galicji koncesjami czuje

W a r s z a w a  21. Lipca.
Nota ks Gorezakowa w kwestji wscho

dniej nikogo tu nie zdziwiła. Spodziewano się 
tego oddawua. Od samego początku wojny pru 
sko-fraucuskiej wszyscy byli pewni, iż Moskwa 
idzie ręka w rękę z Bismarkiem.

Moskwa powzięła nieodwołalne postano
wienie prowadzenia wojny. Będzie zwlekać i 
tumanić, tak sim o jak w roku 1863, aż póki 
nie ukończy swych przygotowań, by później za 
cząć z większą nadzieją na sukces. Najlepszym 
dowodem, że wojna leży w planie polityki 
moskiewskiej, jest ogłaszanie dokumentów dy 
plomatycznych oraz nakaz rządu aby mie
szkance podawali dziękczynne adresa do tronu 
za czułą jego pieczołowitość o wielkości i bez- 
pieczeństwio Moskwy, której nawiasem mówiąc,
nikt Die zagraża.

Nie potrzebuję pisać o przygotowaniach do 
wojny, doniosę tylko to co wtyrn względzie
nas obchodzi.

I tak : wiadomym jest świeży ukaz carski
pociągający do konskrypcji wszystek ex-pew- 
stańeów z roku 1863, chociaż ci dawno wyszli 
z lat popisowych, t. j. chociażby skończyli lat 
27 wieku. Otóż, większa część ex powstańców 
z 1863 roku, oddawna już skończyła lat 27 i 
jasno, że ukaz ten niczein innem nie jest jak 
tylko legalnym pretekstem wysiania z kraju pod 
karabin nad Ural i na Kaukaz w zystkich, k tó
rzy siedem lat temu okazali się nieprzy
chylni dla rządu

Chodzą także pogłoski, ż> wrazie wojny
ws-yscy obywatele znani jako ludzie wpływowi 
i używający szacunku powszechnego, do jakiej
kolwiek bądź warstwy społeczeństwa nienala 
Żęliby oni zostaną wywiezieni w głąb moskiew

skich krajów.Intendentura czynnie się krząta w zbiera
niu zapasów żywności, odzieży i obuwia. Lada 

I dzi ń spodziewamy się rozpisania rekwizycji 
w zbożu i koniach. Charakterystycznem jest, 
że na tegorocznvch jarmarkach w Łowiczu, 
Widawie, Lęcznie i Włodawie nikt z obywateli 
uie kupił ani jodu-go konia powozowego. Każ- 
den 7. nich bowiem przeczuwał, że Moskal mo 
że w krotce zabrać te konie prawem kaduka.

Intendentura wystosowała z zapytaniem do 
j.j Witkowskiego, ile w Warszawie znajduje się 
krawców, szewców i ile młyny parowe mogą
tygodniowo dostarczyć mąki.

Moskwa wcale się nie kryje, że na wypa
dek wojny, zamiarem jej jest ogołocenie ziem 
naszych z  ludzi, koni i z wszelkich zasobow tak 
aby wrazie wejścia Austrjakow jak najmniej
óui znalezli resursów.

Z tego co mówią tutejsi diejatele i z prze
chwałek młodych oficerów, wnosić wolno, że 
Moskwa spodziewa się zaskoczyć swych nieprzy
jaciół. Powiadają oni, że zajmą Galicję i księ
stwa Naddunajskie wpierw nim się Austrja 
zdecyduje do wojny a Turcja zbierze swe siły. 
Jest to exzagieracja — lecz w każdym czasie 
można być pewnym, iż noszą się z myślą po

dobną.Pewni są, że w Galicji znajdą poparcie w 
partji świętojurców. Zacierają ręce z radości, 
że u was kwestja włościańska nie jest dotąd 
skończoną. Zamyślają oni, jak widać ze wszyst
kiego, i przygotowują już nawet pewien rodzaj 
delegacji tutejszej komisji włościańskiej, która 
z Sołowiewym na czele postępować ma za ar
mią, aby zaraz po zajęciu Lwowa rozpocząć swą 
czynność, i ziścić choć w części to , co przez 
tyle lat emisarjusze moskiewscy obiecywali chło
pom waszym.

Komitety słowiańskie wyszlą także znako
mitszych swych członków, którzy wraz z Goło- 
wackiemi i Reszytyłowiezami uformują komisję 
do o b rus  s ie n i  a Galicji.

ani siyszec cnce o -------
mie, i w wojnie powszechnej, którą wszyscy z
upragnieniem wyglądają.

W iem y, że wojna ta może nam przynieść
ucisk i straty dotąd niebywałe. A le nawszyst 
ko jesteśmy gotowi — byle już raz się skoń
czyło moskiewskie panowanie.

Niedawno rząd skasował departament j oczt 
królewstwa polskiego. Padły przez to resztki 
autonomii, jaką cieszyliśmy się niegdyś. To 
świeże skasowanie departamentu poczt, gwałto
wne wprowadzenie języka nawet do spraw są
dowych, zupełne w szkołach zaniedbanie wy
kładów języka polskiego, i coraz sroższe wy
magania cenzury moskiewskiej by książki i 
szpalty dzienników by ły zapełniano artykułami 
jedynie treści moskiewskiej, najlepszym jest 
dowodem, jak były i są fałszywe i obłudne 
wszelkie do nas przymilania się prasy inos 
kiewskiej.

Na szczęście, mogę zapewnić, że nawet z 
latarnią w ręku nie można znaleśc U nas tak 
dobrodusznego któryby nie był przeświadczony 
oddawua, że rząd dążył, dąży i dążyć meprze- 
stanie do zmoskwicenia i oprawosławienja tak 
Polaków jak i inuych Słowian, których ma 
nadzieję w niedalekim czasie dostać w swoje 
łapy.

2  d c l e g a c y j  w s p o l n . d ] .
Przedłożenia i dodane na ich poparcie 

memorjały j przedstawienia, które rząd wspól
ny Wniósł v  delegacjach, są następujące:

Preliminarz wspólnego budżetu austrjacko- 
^ęgterskiej mon rchii na rok administracyjny 
1871 ;

memorjał do preliminarza wypracowany 
przez ministerstwo spraw zewnętrznych;

memorjał o dzisiejs ym stanie i dal-zem 
przeprowadzeniu rozpoczętej organizacji
konzulatów ;

memorjał o użyciu ogólnego funduszu dys
pozycyjnego ministerstwa spraw zewnętrznych;

przedłożenie wspólnego ministerstwa, w 
Borem podany zostaje do wiadomości wysokich 
e egacyj sankcjonowany przez Najjaśniejszego 
ana regulamin, oduoszący się do tymczaso

w e j  -w e^U- ov*ania emerytur i zaopatrzeń dla 
urzę ni w i sług przy wspólnych ministerjach 
spraw zewnętrznych i finansów, przy wspólnym
nnri7^}SẐ .m ^^ U n ale  rachunkowym i urzędach 
P eS Yc tym władzom centralnym, tudzież 
dla pozostałych p0 nich wdów j sie' rot .

prze stawienie wspólnego m nisterstwa 
W<̂ ‘T  u/‘asa'̂ n‘ ające  preliminarz dla armii na 
rok 1871;

przedstawienie wspólnego ministerstwa woj
ny, uzasadniające nadzwyczajne wydatki prze- 
znaczone 8 na pokrycig potrzeb armii w sumie

uzasadnienie preliminarza dla c. k. mary- 
uar i wojennej na rok administracyjny 1871;

prze łożenie uzasadniające preliminarz 
wy at -ow na stałe uzupełnienie kawalerji do 
stopy pokojow ej;

memorjał o nadzwyczajnych wydatkach, 
sprowadzonych wypadkami polUycznemi z b. r.’  t 1. tr + ńt'T?f*h

j złr.; pokrycie 2,812.000 złr.; — marynarka: 
i wyd. zw 8,351.000 złr., nadzw. 3 882.700 

z ł r : pokrycie 300.000 złr.; Ogół wydatków: 
82 633.103 zlr., o 6,968.806 złr. więcej jak 
r. 1870

Ministerjum finansów: wyd. zw. 1,782.760 
zlr., nadzw. 1.050 zlr.; pokrycie 2.651 złr.; 
ogól wydatków: 1.781.259 zlr. (między temi 
1,643.800 złr. wynoszą same emerytury); o
40.303 zlr. więcej jak r. 1870.

Najwyższa Izba kontroli (nie podlegająca 
żadnemu ministerjum] : wydatki 104.095 zlr., 
pokrycie 836 złr.; ogółem 103.759 z łr , tyle
co r. 1870.

Ogół wydatków wszystkich czterech wy
i działów 103,910.555 złr.; ogół pokr. 3,530.987 
] złr. Na powyższe wydatki znajduje się nadto 

w dochodach z ceł pokrycie, obliczone na rok 
1871 w sumie 12,199 700 złr., a zatem trze
ba jeszcze pokryć 88,179.868 zlr., z której to 
sumy m a P r z e d l i t a w i a  p o k r y ć  70 pret. 
czyli 61,725.907 złr. 60 c t . a W ę g r y  30 
pret. czyli 20,453 960 zlr. 40 ct.

sprawozdanie jenerała Aurelles. Sprawozdanie 
opowiada o znanych już zdarzeniach, które po
przedziły powtórne zdobycie Orleanu — donosi 
dalej o zupełnej porażce nieprzyjaciela, którego 
mimo niezwykłego oporu i wysilenia wyparto 
z wszystkich pozycyi, dalej konstatuje, że s p r ę 
ż y s t o ś ć ,  p e w n o ś ć  i u i e z ł o m n o ś ć  
f r a n c u s k i e j  p i e c h o t y  i g w a r d i i  r u c h o 
m e j ,  k t ó r a  po  r a z  p i e r w s z y  s t a ł a  w 
o g n i u ,  b y ł y  p o d z i w i e n i a  g o d n e .  Od-
rlciia rńmninł A ~L.    1 /•>
u g m u ,  U y 1 y JJUUZl Wi eDi a guu 1
daje również jenerał Aurelles słuszne uznanie, 
jakie się należy naszej artylerji , któi 
dotkliwych strat wśród gradu kul i pocisków 
z niezwykłą precyzją i nieustraszonem męz- 
twem strzelała; a kończąc sprawozdanie dodaje-. 
D la  c a ł e j  a r m i i  b ę d ą c e j  w b o j u  nie

Ostatnie wiadomości.
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jakie się należy naszej artvlerji , która mimo 
’ ió d g ' adl

t i nieu 
leząc spr

u i i .  c . i t j  c u u i i  b ę d ą c e j  w b o j u  nie 
m a m  w yrazu , aby  o d d a ć  p o c h w a łę  za  ok azan e 
je j  m ęztw o.

O raarszn ks. Fryderyka Karola donoszą 
do Berlina: „W  każdej prawie wsi natrafiały 
wojska nasze na zasieki, rowy powykopywane w 
poprzek dróg i inne przeszkody. Zdarzały się 
powstania en rnasse. W  pewnej wsi zastrzelono 
oficera od artyleryi i za to pozabieraliśmy za
kładników —  w Troyes (!) w innem miejscu 
znieważony został jeden ułan, i nałożono za to
i ___;; i n DAb t . t t t — j -

sprowaazonycn wypadkami poli/.y^.,^... -  - 
u ziez o nadzwyczajnych wydatkach, których 

pie' miniowanie na jednorazowe potrzeby wnosi 
k. wspólne ministerstwo wojny ;

- , menia do preliminarza wspólnego mi 
nisterstwa finansów na rok 1871; 8
w roku ^8fiQł  °  nieP°k° jach' które wybuchła 

r° kU 1,®69 v  Powiecie Cattaro ;
sów n r r Z !T T h  WsPÓIoego minister-twa finan- 
Wa : , a. a.jRce do konstytucyjnego trakto-
węgierskiei U'ęCl0 rachuuków' zwspólnago budż- 

r Darchii oo rok 1868 
nansrW - °  i6 '),10 w sPÓlnego ministerstwa fi-
Pr7pnie • ^  m dodatkowego pozwolenie n
Ł n  ,d° < ™ ”“" *
datków Ł ministerstw ua rok 1870 wy- 

nó *  „konserwacja budynków;
lesacip uWlf  na rez°lucje powzięte przez de
no,,n ® fTa .y Państwa przy układaniu współ
wohfln ™i1UaiZa na rok administracyjny 1870

wspólnego ministerstwa finansów ;
^  uzasadnienie konieczności wymienionych w 
P-J ynczych tytułach nadzwyczajnych wydat- 

Da rok administracyjuy 1871 ; 
sów ^rZ , ' ożen>e wspólnego mimsterstwa finan- 
nych ^ e -D ^0<̂ a k̂ owego kredytu dla wspól-
rn nb  P fnsyj w celu sprostowania zamknięcia
rachunków za r. 1868 ;i ti un u u kuw za r. to o ^ ;

wyjaśnienia do preliminarza wspólnego 
najwyższego trybunału rachunkowego za r. 18 5

zamknięcie rachunków z budżetu pans wa 
za rok 1868 wspólnego wszystkim krajom i 
królestwom austrjacko węgierekiej roonarc u , 

wykaz wspólnych we w y s z y s t k ie b  r e
stwach i krajach austrjacko-węgierskiej mo
narchii dochodów i wydatków państwa z r. i 

korespondencje c. k. wspólnego minister 
stwa spraw zewnętrznych nr. 4 od sierpnia 
1869 do listopada 1870* (Księga Czerwona > 

Niepodobna podać całą masę cyfr, zebra
nych w preliminarzach trzech ministerstw 
wspólnych; trzeba się wprzódy rozpatrzyć, 
re cyfry mają niejaką uwagę dla naszych czy
telników. Na razie podamy tylko kwoty ry
czałtowe, żądane na r. 1871:

Ministerjum spraw zagranicznych w y 
datki zwyczajne 4,267.682 złr.; nadzwyczajne 
76.105 po odtrąceniu pokrycia 415.500 złr. 
razem 3,9*28.287 złr., o 186.184 złr. mniej 
jak r. 1870.

Ministerjum wojny: Armia—wydatki zwy
czajne 78,644.439 zlr., nadzwyczajne 6,800.724

Peszteński korespondent Czasu w nastę
pujący sposób charakteryzuje panujące tam
usposobienie:

„Hr. Andrassy, który w sierpuiu bardzo był
jeszcze wojowniczym, dzisiaj trochę już ochlódł, 
czemu się wcale nie możua dziwić, bo gdybyś
my mieli wojnę prowadzić, toby wypadało już 
od 20. lipca mobilizować, a 1. sierpnia wyru
szyć w pole. Inni mini-strowie węgierscy zacho 
wują się dość biernie, chociaż nie jest taje
mnicą, że z dumą spoglądają na honwedów. 
W szyscy zaś delegaci węgierskich stronnictw 
mówią o odwecie za V ilagosz, a w tera w ła
śnie jest całe niebezpieczeństwo sytuacji, i to 
tem więcej, że na hr. Beusta, jak utrzymują 
uie można się spuścić, ponieważ więcej stosuje 
się ou do usposobienia na dworze, niż do wła
ściwego położenia rzeczy. Bar. Kuhn ciągle 
pragnie wojny i pragnie wszystko na jedna 
kartę postawić, aby albo zginąć, albo też re
formom swoim wywalczyć zwycięztwo. Co się 
tyczy naszych delegowanych, to członkowie Izby 
niższej dość są spokojni, natomiast członkowie 

| Izby wyższej są berdzo za wojną, czego dowo
dem interpelacja Gablenza. Tylko wtedy mnie 
ma on. ma zachowanym być pokój jeźli honor
nasz uie będzie naruszonym.**

Do Tagblattu telegrafują iż w Petersbur
gu nic podobała się depesza hr. Beusta do hr. 
Chotek z powodu wystąpienia Gorezakowa, i 
dlatego odpowiedź moskiewska na notę au 
strjacką w kwestji Czarnomorskiej wystylizo 
wana jest w tonie więcej szorstkim jak do in
uych mocarstw. Moskale nie uznają za po
trzebne zbyt respektować pochylone karki aus-
trjackic.

Dopiero w dniu 27. b. m, zdecydowały 
się wreszcie podobnoś W łochy do wysłania no
ty do Petersburga z powodu okólnika Goreza
kowa z dnia 31. z. m. Lecz napisana ona 
jest w tonie jaknajbardziej pojednawczym.

Oddo Russel pozostaje jeszcze w W ersa
lu z powodu wyłonienia się kwestji zwołania 
konferencji mocarstw w sprawie Czarnomorskiej 
oprócz tego udaje się z polecenia swego rządu 
do głównej kwatery pruskiej poseł angielski w
Borlinie, lord Loftus.

W  skutek  nowej re fo rm y  w o jsk ow e j kou - 
tygens roczny arm ii m osk iew sk iej w ynosi co  
najm niej 135.000 ln dzi. J eże li u trzym a się 
p ierw otn y  pro jek t zm niejszen ia  la t służby 
w arm ii czyDDej 6, a w rezerw ie 9, to  M oskw a 
w stan ie  pok oju  będzie m iała  8(10 .000  w ojsk a  
czy n n ego  i 1 ,2 5 0 .0 0 0  w rezerw ie , co  razem 
stanow i o lbrzym ią  dw u m iljou ow ą  arm ję .

Uzbrojenia w królestwie Polskiem odby
wają się już otwarcie. Szósta dywizja armji 
otrzymała rozkaz udania się na południe M o
skwy.

Minister wojny otrzymał 20 miljonów rubli 
ua powiększeuie liczby fortyfikacji.

Co do uzbrojeń moskiewskich przybywa 
uowy szczegół. Mosk. Wied. donoszą, że w bu
dżecie wojny na rok przyszły zwiększono etat 
ua artylerję z 4,471 o24 rubli na 24,885 7 9 2 ; 
z tego na zwiększenie liczby dział przeznacza 
się 3,687 832 r., na przygotowania artylcrji 
1,154.743 r „  na ulepszenie artyleiji 3 ,584.961. 
r., ca naboje metalowe 7,555 817 r. Rówuież 
nie ustają pogłoski o poleceniu szybkiego wy
kończenia drogi żelaznej z Sebastopola i ua 
Kaukaz.

Birżewyja Wiedomosti piszą: „Od chwili 
ogłoszenia depeszy kanclerza o traktacie pa- 
ryzkitn z roku 1856 cała Moskwa jakby się 
przebudziła, i z gotowością do ofiar przyjmuje 
udział w sprawie polityczuej, do rozwiązania 
którego rząd nasz przystąpił z taką prawością. 
Nietylko stolice, ale i miasta prowincjonalne 
wyrażają współczucie swoje dla widoków i 
czynności rządu. Ze wszystkich strou Moskwy 
nadchodzą adresy, wyrażające radość z powodu 
depeszy ks. Gorezakowa, przejęte duchem pa
triotycznym. Jakkolwiek się spodziewamy, i na
wet pewni niemal jesteśmy, i e rząd uie będzie 
miał potrzeby korzystauia z gotowości do o- 
fiar, gdyż przypuszczamy, że zmiaua wiadomej 
części traktatu 1856 roku dokona się na dro
dze zwycięztwa dyplomatycznego bez zbrojnego 
starcia; niemniej wszakże sposób postępowania 
naszych prowincyj w obecnym wypadku wy
wołuje w uas uczucie 'adości i duiuy.“

Na podniesienie siły zbrojnej austrjackie 
ministerstwo wojny żąda nadzwyczajnego do
datku 41,260.399. Objęte są w tem fortyfika
cje linji Anizy, Pragi, Jarosławia, Kraków a 
Komorna, Ołomuńca.

O bitwie pod Coulmiers (Orleansj podaje 
biuletyn urzędowy z Tours z dnia 26. listop.

znieważony zosiai jeuen uiao, i nałożono za to 
kontrybucji 10.000 franków. W szędzie dro- 
goskazy i słnpy wskazujące liczby kilometrów 
ponsuwano. W  Sens zrobiło się zbiegowisko 
przy pojawieniu się wojsk pruskich; lud roz- 
szedł się dopiero w tedy, gdy zajechało parę 
bateryj z groźbą kartaczowania.“

Jutro ma przyjść na porządek dzienny 
rajchstagu północnoniemieckiego sprawa trakta
tów z Wurtembergiem, Hessją i Radenem co 
do przystąpienia ich do związku. W  przyszły 
poniedziałek przedłożony być ma traktat z 
Bawarją.

W  Sztnttgardzie przystrojono z powodu 
podpisania układu co do połączenia W urtem- 
bergn z Prasami gmachy rządowe. Prywatni 
nie bardzo spieszyli się z hluminacją.

Stronnictwo postępowe w rajschtagu pół
nocno - niemieckim postanowiło wnieść interpe
lację następującej treści :

1) Gdzie został ogłoszony stan wojenny i
ie 7nstalv rńwnneześnie MwipS7nno n<tr

l j  uruzie zusiai ugioszouy stan wojenny 
gdzie zostały równocześnie zawieszone odpo 
więdnie ustawy koustytutucyjne ?

2 ) Czy kanclerz związku gotów jest do 
złożenia parlamentowi Sprawozdania o tem ?

3) W  jaki sposób wprowadził kanclerz 
w życie osobistą odpowiedzialność, ciążącą we
dług prawa na dowódzcach wojsk , którzy na
ruszyli prawa wolności osobistej stowarzyszeń 
i wolność prasy bez zawieszenia poprzedniego 
ustaw konstytucyjnych odpowiednich ?

W  Mouachjuru zamówiono przeszło 100 
wozów dwukonnych dla przywiezienia ich do 
Francji. Z Niemiec wysłano 6000 wozów.

Serbski Vidovdan odpowiadając na J ou r
nal de St. Petersbourg) który od zadowolenia 
Moskwy ezyni zależnem uspokojenie W schodu 
m ów i: Od stosunków Porty z Moskwą uie za 
wisło nasze zadowolenie, lecz od udatnyeh lo
jalnych reform, któreby polepszyły położenie 
Serji i Bułgarji. My sami jedni jesteśmy 
kompetentni, aby dow itdzieó co nas może nio 
pokoić, a oprócz nas nikt nie ma do tego 
prawa.

Telegramy „Gaz. Narodowej.“
IS e r ltm  28. listopada. (Pr.) Ro

zeszła się wiadomość, że nowe rokowa
nia pokojowe zawiązano. Kwestja za- 
prowiantowania ma odpaść zupełnie. 
Krótkie zawieszenie broni nastąpiłoby 
dla umówienia się o warunki pokoju. 
Konstytuantę zwołanoby później.

IP o ln  28. listopapa. (Pr.) W y
dano rozkaz, aby flotę pancerną przy
gotować do wyprawy.

B ^ O lI f ly ik  28. listopada. (Pr.) 
Lord Granville konferował wczoraj z 
posłami Moskwy, Austrji, W łoch, Prus 
i Turcji. Anglia, Moskwa i W łochy zga- 

I dznją się na projekt zebrania konferen- 
\ cji. Przystąpienie Austrji jest spodzie- 
I wane. Turcja przyjęcia odmówiła.

f b o m l y i l  29. listopada. Wersal
ski korespondent dziennika „Tim es“ 
donosi: „Można się spodziewać zała
twienia kwestji wschodniej za pośre
dnictwem konferencji, zebrać się mają
cej w Londynie, i że Moskwa cofnie 
wkrótce oświadczenie swoje co do art. 
XIV traktatu paryzkiego. Moskwa ule
gnie zapewne przyjaznym przedstawie
niom i zgodzi się chętnie na propono- 

przez Prusaków konferencje."wane

Kursa wiedeńskiej Giełdy
z dnia 29. listopada 1870, 

godz. 10. minut 35 po południem. 
Akcje kolei koszycko-oderbergskiej .
Akcje kredytowe . .
Akcje banku anglo-anatr 
Bank obrotowy
Akcje kolei Karola Ludwika .
Kolej południowa 
Franko-austr.
Akcje banku ludowego loBy z r. 186)
Akcje banku bud. wiedeńskiego 
Akcje banku centralnego 
Kolej Elżbiety 
Akcje banku związkowego 
Napoleondor 
Kołej państwowa 
Wied- Tramway 
Kolej Lupkowska 
Losy tureckie - 
Usposobienie stałe.

248 75
193 50

239 — 
178 20
91 — 
9j 50

10 01 '/, 

164 50



jZygmont i Barbara
podług ob-azu

•£ ki is $ !  481 e  j  k  i
przepyszna rycina litografowsna jako 

do VI. rocznika

:„s t e z e c h y ,“!
nakładem

P- B- UICHTEBA
we Lwowie 

( jest już do widzenia vs a wszystkich 
1 księgarnia h 427? 1— 2|

i—  ................■■■im

P ow szechnie ulubiony i w e d ł u g  | 
zdania lekarzy d ośw iad czony « 

S£jt JR  j j s k t  4211 1 -4 8 1

SOK ZIOŁOWY |
w ś w ie ż y m  s ta n ie  z a w s z e  d o  n a b y - jj 
cia we Lwowie w handlu korzennym  ,j

K a r o la  S c h u b u t h a  \
C e n a  f l a s z k i  8 7  c t

P

w .  a .

oszukują się w miastach i po wsiach sta
teczni ajencji, mężczyźni lub kobiety do 
sprzedaży artykułu oaruzo polrz' buego. 
Każda wykształcona osoba m o.e w wol 

nych od pracy godzinach uzyskać pewny do
chód.

Listy fianeo pod adresom: An die Direc- 
tion der Aliance in Chau de f-mds. (Schweiz) 
z dołac.eiiem  2 :-r. gr. w markach na odpo
wiedź frant owena (178ł).

Na zasadzie ndz elonego mi upoważnienia o- 
tworzyłem w mieście Krystyr.opolu w Starost

wie Sokalskim di.ia 4. listopada r. h.

pod ,,Opat;zn śeią Boską,,£ urządziwszy j'ak 
nsjodpowiedniej i zaopatrzywszy nsjświeżs^emi 

medykamentami. 4212 2— 2

Franciszek OrmezowskL
dyplomowany l 'karz i aptekarz.

■ . . I !!■■■■ I II ———W ——

Fam ilijne m aszyny
d o  s z y c i a  

system u
W h eeler  & W ilson
z najnnwszerm przyrza 
tijmii poji di n.-. O i hur* 

t-3:;; we f.!Brycu
Figura ty Każda

w Wiedniu
uiitstrasse Nr. 81,

4.
Landstrasse,

lub w lokalu sprzedaży Jlolowrairin 
C n t u i h i  f r a n t i o .

A n a t e r y i i o u a  w o d u  t l o  u p t - / . e c i i v  n i e p r z j  i e n i n e m u  o d o r o n i  
z  u s t ,  j a k o t e ż  k u  n a u t i a r n i a n l i i  t l z i u s e l .

Przez lat kilka będąc m w idiuny u iażliwą chorobą ust, p i  bezużytecznem używ a- 
jj niu wszelkich środków tracił in zdrowe zęby jeden po drugim —  pozostałe zaś poru-zać j? 
b s!? dawały językiem, dziąsła coraz w ięcej opadły i krwawiły się p r y  leda poiuszeniu ię- | 
y zyka, przynem jeszcze czułem b-.rdzo nic przyjemną nań w  ustach. Ostatnia ta okolicy,- § 
;; ność skłoniła mie do użycia wszechstronnie zachwalanej A  3‘ s n te r y  t ł o  w e j  « » d )  «So | 
i] , s s t '  ‘  3

Pzry pierwszem jej użyciu spostrzegłem, iż nielylko woń nieprzyjemna jaka z ust fj 
jj czuć stę dawała ustaje, ale lakżp, iż dziąsła i zęby się znacznie wzmacniają, tak, iż w 
;; bardzo krótkim czasie usta moje zupełnie uleczone zostały. P' euw ajne się do wdzie
li czności, zarazem powodowany wscółczuch-m dla cierpiącej ludzkości, podaję f«kt ten do 
fj publiczne wiadomości zalecając w u t l ę  d o  n u t  jako wielce skuteczną. 3930 ,'j— 3

Wiedeń. * ° B a r o n  < S «5zef S f e u z I  in. p.
1 W U  Br d i ”2.3 Ty

We Lwowie : apteka dr. Tytusa Zar ■ rck ie s o , apt. pp. !'. Mikołnszi , A . Berlinera 
Ebenbergera, i Zygmunta Ruckera, handel p. Kleina wdowy, Jakóha Pipcsa i p. Boni
facego Stilera. W Krakowie: pp. Górecki, J. Jatm, L. leintnih  E. Stock.Jar apt. i J. Bartl,
N. Redyk aptek., Siedlecki aptekarz w Czerniowcac!:.
W Bełzie p. Hrymak, w Białej p. Józ Ktiausj w Bielsku p. Stańko apt., iv Bóbrce p. 
Czernik apt., w Bochni p. Niedzielski i Kon.-t, Solik, w Brodach p. Fr. GL.muliifsM apt., 
u> Brzeżunach p. Żmmicowski apt. i p. B. Fadnrdiecht. w Buczaczu p. Kercel, w Chrza
nowie p. Sporysz apt., w Czerniowcach p. Alth syn a])t., i Ig. Schr.irch, p. Różański i 
P- Rintzingcr, w Dobromilu o . Grotows' i apt.. w Dolinie p. J. Pi annfellder apt.. w 
Drohobyczu Dp. Kleczkowski i Rosenkeiin apt., w Dynowie p. M Koniecki, w Fryszta
ku p. N L ów , io Grybowie p. Muszyński, w Jaworowie y. Lacho---.icz apt., w Jaro
sławiu n. B ogusz apt., w Jazłowcu p. J. E. W ilczek apt.. w Kimpolungu B Soinm-r, 
ui Kołomyi p. Różański Max. Nowicki i p. Sidorowie/, apt.. w Krośnie Krysztoforski, w 
Krynicy j M .  Nitrybitt apt., w Lutowiska.ch p. M. Koni ecu i, w Lipniku p. Somm-rfr-ld, 

j ‘tph, w Manasterzyskach n. Lipschtltz, w Nowym Targu p. S. Laur. w Nowym Sączu 
p. Ki sterk ewiczowa wdowa i Ig. Ga ran; tu Polskiej Ostrawie p. C. W eber apt., w Prze
myślu p. pajteczka i Syn, p. Kozłowski i p. Machalski, w Przeworsku p. Janiszewski 
apt., w Radowcach p. B. Teichm an i p. F. Zink apt. w Rawie p. Jan Distl_ apt, w 
Rozwadowie p. Marecki, w Rzeszowie B. J. Schnifer i Syn, w Samborze p. Kriegsei-en 
apt., p. R ;edl apt., p. A. Kramer i p. Rosenheim, w Sanoku p. L Jaklicza wdowi;, i p.
R. Barth, w Serecie p. I. Sommer i J. Bempniak, w Stanisławowie p. F. Steeher apt.,
P- A Beil, apt., p. C. K opacz, w Stryju  y. B. K om bcrger apt., i p. J. D. Muss uiblatt. 
w Suczawie p. E. Bolezat apt., w Tarnopolu p. A . Alorawetz, p. W. Stachiewicz, i p. 

i] L. Klarman, w Tarnowie p. W. T  A . W ielogórski i H. K oy. w Turce p. A . Czyrninń -ki, 
j.1 u; Wadowicach p. Folt-o -w Zaleszczykach p. K ódręhsli, w Złoczcflcie )i. O. Fadem-becbt, |
'-1 W Żółkwi p. Krzyżanowski. ’i

K 0 C 2 N W  I I .
Biblioteki Powieści i Romansów

rozpoczął się dnia 1. października b. r. sławną powieścią wioską P i c c o l o  
d e ’  Ł a p i  przez Massimo d' Azeglio  i powieścią angielską O p a c t w o  
przez Smitlia. Po ukończeniu tych powieści rozpocznie się druk oryginalnej 

powieści J. I. Kraszewskiego p. t.:

Pzż.edpfuta na B i b l i o t e k ę  kwartalnie 2  zł. 5 0  ct. Cały rocznik 
I. obejmujący kompletnych tomów 13. można jeszcze otrzymać po cenie 
prenumeracyjuej za 10 zf. z przesyłką poczlową. W  drodze księgarskiej 
tomy te kosztują przeszło l f i  zł Cena pierwszego rocznika zostanie pod
wyższona z. początkiem r. 1871.  Ktoby pragnął odnow ić przedpłatę za za
ległe kwartały, zechce zgłosić się do k s i ę g a r n i  G u h r y u o w i c z a  i  
S c h m i d t a ,  w e  L w o w i e ,  która przyjmuje wszelkie /umówienia na
B i b l i o t e ł 4239 2-4

Nie do uwierzenia
a p rzeciez

19 złr. 50 cnt.
emaliowany wr i

15 złr. 50 cnt.

p r a w d ą  j e s t ,
że następujące

u r eg ii 1 i v Vt.- i \ e z eg a r k i
sprzedaje  się 

g 848  3 1  ‘ K »

m a L  prawd/.i: y angielski srebrny zegarek cylinder z krysztalowcm szkicl- 
f c l l .  kiem, wskazówką mtr.ulouą zraz j  łańcuszkiem, medalem i innemi 

dóbkami z złota lalmi.
prawdziwy nrigiBlski, delikatnie w ogniu wyzłocony, sre 
brny /.egari-k Chroaometor z podwó uą k o j /  rlą pięknie 

emaliowany w r u  z dei-katnym łańc., m--dalem i ordóhkami ze złota tu Im i!
prawdziwy augieU-d, delikatnie w ogi.iu w yzłocony sre
brny zegarek Obronom; lei- z p.j edyńczą kopertą wraz 

z łańcuszkiem, me-lalem i ozdóbkami.

0 1Ą  ^J-ł*  prawdziwy angielski z prawdziwego lalmi złota zegarek, ryl nder nnj-
1 ^  f c l  I ■ nowszy, 7. po lwójnem krzyszt. i-zki. L'ti -m, przezco c-ii ci ż z .trikoięty 

przyrząd widzieć można, wraz .’. łańe.., medal, i ozilnb aa i ze złiiti lalmi. 
I d  - l u  zegarek z.: złota lalmi, z podwójną k-»purtą, sprężynką odskakującą, 
It  f c l l  « kryi-ztłalowem szkiełkom , z przyrządem niklu wra z ( rawdziwym. 

łańcuszkiem z- złota jtdmi.
_ L n  prawdziwy ńngi lski sr. brny z* gatek aukor i. kryszł łowem szkieł- 

*■ A * !  ■ kiem i pięknami wyrobieniami wraz z l iicuszk., medal, i ozdóbkami.
IR o l h n  IR 7 ł l *  a[lS 'c ' ;ik:e Prinoe o f  Walca zegarek n-montoir mocnego 
lv. i U IO  u W  . skład,; - kryszt .ł-ąjem szkii-łk cm, urządzeniem z niklu 

z prawdziwego złota ta1.rui ; to zegarki tern sio odznaczają, żeb rz  kluczka
nakręcać’ je  można; do tych zegarków otrzymuje ksżdy łańcuszek v raz
r, medalion; m i ozdóbkiuni z • zh l -. t lmi gratis.

IR  u \ h n  I R  'j\XL lllały zegarek damski, prawdziwie srebrny i pr-.wdziw.e 
** JtJ 1 . wyzłoco:iy, z pra a dzio ym la-icuszkicm kulo szyi i kuta

sikiem wraz z ozdobkami.
IO  ylw t srebrny zegarek cylinder z sprężynką odskakując:] i mocnem szlaeł- 

" I I  . l-iiem krjs-.tał., wraz z luiicuzk.. medal, i o/dóbkami ze złota talmi. 
9 9  7 L|« d- liaatny srebrny zegarek anker z 15 rubinami nr ar. z delika'nym 

" I I  ■ łańcuszki,-in i medalionem ze złota talm:.
2 2  y i p  srebrny zegarek remont lir bez klu zyka dający się nakręcać wraz

[ _  "  * I . z łańcuszkiem i medalionem zo r.łrjt r talmi.
I 2 4  9 f t  O P  " I m  zloty zcaarek dainski wraz z. łańcuszki, nr, medali-.nem 
^  - J £ 0 ,  C O  Z f r .  i ozdóbUrni.

Łańcuszki 7 tfllmi 7łnta 1:1 lk c rfr- 1 130- 160 2>3’ 4 5i 61 C l a l i s i l  L\ U Id. diunie |.60; 2 50, 3, 4, 6, 7.
^ Szys3tkle zegarki sa piorwszoj jakowe i nie możni jc  /. ordynarjjjnttm; 

w na rówai sta wiec. 4071 7 -18
Każdy z,eg*arek złoty lub srebrny jest e. k. sr.arka ur/.ędu '.r(?r-niczego zaopatrzony-

Błłt\ f t lb o  p t tS io c e m  p o e z t o u y i u  (Z * ft 8 (« a e im a 5 i-
n ł e j  każde zamówienie ’ ■ -  * '
gustu towar

lu pn o  książeki
i  m u z y k a l i ó w

od osób pryw atnych, dublonów, pu-1 
blicznyeh bibliotek, jakoteż całych j 
składów  książek, od księgarzy i an- f 
tykw arjuszów  tudzież zakupno koper- j 

sztychów i litografij. ’ ?;
'2SCSss W iększe zbiory stare, i ś 

papier używ anych gazet kupuje się b 
na cetnary. O ferty do |

Adolf Kuranda.
W ien, Maxsiniilianstrasse Nr. 2 j

Sieczkarnie
Griiillotynowe i Bantala,

€® n i o  & & ea i U §
do zielonego słodu,

Ł .  X J  O -  X
a la Zngmayer,

R u cłiad ła
J  9A«9 Ił;9 1  ^ %' &  C!5R4‘  

do kartofli,
ut; zjnnuje na składzie

A r n o l d  Werner
4158 8— 12 we Lwowie.

agffiarasggŁfliraaaaaaaww
P r ó b a  s z c z ę ś c i a .

Dnia 21. grudnia
c i ą g n i e n i e  I .  k l a s y  p r z e z  j i a n s t w o  z a g w a r a n 

t o w a n i * )  f j o t e r j i  h a m l n i ! * 8 k i e j .  r 
W a  F r a n k o w a n e  n a d r s i a n ś e  g o t ó w k i  

i M l M j ł s i m  l o y . y  o r y g i n a l n o  ( n i  p r o m e s y ) ,  
a t o :  c a ł o  po  ■> z ł .  5 0  c t . ,  p ó ł  i '/.t. <5 c t .  ć w i e r ć
i’ 0 ■ /, ' 42<;t; 3— 8

G ł ó w n e  w y g r a n o :  2 5 0 ( ) 0 o ,  1 5 0 0 0 0 ,  1 0 0 0 0 0 ,
5 0 0 0 0  m a r k .  i t  d .  (Jr z.edo w e p l a n y  b e z . p ł a tn io ,  
l i s t y  c i ą g n i e n i a ,  i w y g r a n e  w y s y ł a m  n i e * w ł ó c z n i e .

I . o i i i s  W o l f f

K k , l r

Banąnici;, Hamburg.

k t  m i ę s n y  l.ioS ,i

Państwie Olejowie jest 
na sprzedaż

200 dwuletnich matek,
s z t u k a  p o  o ś r n  z ł r .  w .  a .  p o c z  

t a  K b o r ó M ’ 4245 4 
Z  adm inistracji dóbr.

! Zęby i szczęki
| pud wsztdkieini względ.-iuti podobrt-1 do n 
ątti::;lnych, zupełnie przyd.-.tne do mówieni-', i 
ij przeżuwa;:!;: v. id.,'.-.i;\ buz. boltl.

| m m j
usuwa przez u!)tfzv,bidnit:iiie imi-wó--, a z ę 
by złutt-m lub masą do zębów nodob; ą 

p l.m bujc 41)52 14— ?
•n!y.sl : ,t. W E I S S ,  b y ł y
a s y s t e n t  dr. Bardacha 

W  W I E D N I U -
' Obecnie zamieszkały we Lwowie przy 
| ulicy Halickiej pod l. 23a, naprzeciw | 

kościoła katedralnego.
i . . ...■ - .  i... . . • : - ...

W o ć i j  ;- m b f< * B ‘ yE l5 »V i.ł$  <9<» U .^ t 
sprzedaje zamiast po 1 złr. 45 ct. tylk > po

Pierwsza n groda fl , ,  ■ .  , .  R Pierwsza nagroda
medal złoty. 8 UWieilCZOHe naOrOU am i I “ edal srebrny.

przez W ys ces. król. rzą I wyłącznie uprzywilejowane
wielokrotnie wjrpróbowane i  j e d y n i e  n i eza wo d ne

?  ? . 2  7 M Y E A D L A  r. a P E ZE S IĄ C  ? 0  wHETSŁZA
d o  d r w i  i  o k i e n ,

które w skutek sw je j  nie prześcignionej doskonałości, tudzież w uznaniu wyśmienitych 
swoich przymiotów i taniośei cen przy tegorocznej powszechnej niemieckiej wystawie 
artystyczno przemysłowej w Wirt.-mhergu, otrzymały pierwszą nagrodę medal złoty, a 

na ostatniej wystawie wiedeńskiej niemniej p erwszą nagrodę, medal srebrny.
Te nrzymykadł» na przeciąg powietrza zrobione są z bawełny, polafeierowaue na 

biało, brunatno-czerwnne i w kolorze dębowym. Każdy może je podług mojej instrukcji 
przytwierdzić u okien lub drzwi, tak że otwieraniu i zamykauiu takowych bynajmniej 
nie przeszkadzają.

Cena wałka koloru białego do okien 4 cnt. za łokieć, wałka zaś do drzwi po
6 i 10 cnt za łokieć, czerwono-hrunatne i koloru dębowego do okien po 5 c::t. łokieć,
do drzwi po 7 i 11 tnt. -. a łokieć. Zaopatrzenie jednego okna średnich rozmiarów 
wypadnie najwięcej na 5 1 mit

Zamówienia z p.-owiucji u wielkich i drobnych ilościach, spełniają uie jak naj- 
rythlei, a do ka-dej przesyłki dołą za się druk rwana instrukcji. 379 1 1 8 - 8

W Wiedniu Kolowratring Nr. 12 w składzie fabrycznym.
S»^.smESaSS2ESE3g „    ■WBłBSRBCTKMrElaHI»W/ \ i - H • fi OII I. 8 S j H ,(Jchrorm przeciw H , . . . , .V. . c . , . ■ Najmiększa osiowe, . . H v.łabceie! przywileju i fabrykant.! , -zazębieniom . g 1 J J J | dn.se drzewa.

■niu ■>rsxpi2xzm ‘ptrarriY.- jgBafega? j  m. lat.jrtar/ / m,

„ D i e  P r iw a t s p e c u la t io n  a n  d e r  B o r s e .^
Pod tym tytułem wyszła właśni-- broszur::, która zawiera bardzo ciekawe i umiejętne

w grze :ia giełdach, 
iełdowego. Adres:

ujadomos-.-!, osobliwie korzystne dla tych. którzy udział biur, 
nabycia u autora Jos Kohn, Chef, zn nego biura bankowego i

Jos. Koim & Comp. Wien, Scbottecgasss Nr. 6.
Cena 10 rut., i prz syłka pocztową franku 15 cnt. 4261

K E L L E R  & A LT  in W ien-

W ytworne

u b r a n i e  m ę z k ie
zdumiewająco tanie "u

Kellera i Alta
W iedener Ilauptstrasse Kr. 11 
naprzeciw Eroihauso. róg Pa- 

niglgaase.
Cenniki Franko.

Piel: ne

fntro dla m iasta

D l

Prawdziwe siedmioflrodz

fntro do podróży
2 la m ó w  k ą  s z o p ó w 

xtr.  410
Suknie, które się nie podobają 

będą napowrót przyjęte.

Dobrze watowana

s u k n i a  z i m o w a
z ł r  1 8 .

Bardzo przednia

s u k n i  a z i m o  w  a
eleganckiego fasonu 

zła*. 3 0 -

1’ oniewnż kuzdą sukoię, która się ule podoba na powrót przyj
mujemy, zaręczamy ,:a rzetelni) i snmieuną obsługę.

3932 w. a.-SO ct

A L G  O F O N
w ypróbowany środek do rychłego uśiniei-zauia 
łiolu zębów, flakonik po 5 0  c-t., apteka, we 
' mowie pod Srebrnym orłem ZYG M U N TA  
RU CKERA,

4016 2 ii krawcy i posiadacze m rlalu pańsiwowcięo.

w r t̂is^KE^TCS^assaesaBHmansoii^c^
W tod en er  H anptstrąsse Nr. 11
>:̂ .ffli8̂ âesaii3rtaaBBgasa!^^

hi p orę  / . i tn o w ą  po|ec ; i ją

a
H (

b

(Extractuni carn.is Liebig)
W yrób tov.---.rzćstw:, w uruerye ij.dudni -w- j 

Lebig’s Extract o f Meat Company,
k tórego  d ob roć  i praw dziw  ość zaręcza 

pan baron  L ieb ig , 2337 ; 9 — ? 
jest n ajlepszym  i jed yn ym  Środki em w zm ac
n ia jącym  dla  s ła b y ch , o s ła b io n y c h  rcko-i- 
w a lescen tów  i w ie k o w y ch , w  ic d n - 111 
lu ńcie  teg o  ekstraktu  .są zaw arte  w szy st
kie części, w gorą ce j w dzie  ro zp u sz cza l
ne. z 4 5  funtów  mięsa w ołow eg o

T eg o  ek strak tu  n ad szed ł św ieży  tra n 
sport w p u szk a ch  k am ien n y ch  po ' / ,  ' / i  
i ' / a funta do apteki pod  ..Gwiazdą1’ 

Piotra Mikolasza we Lwowie.

JL Stella Sjrnoirie
' M a  w  i

fl bu w ie tak m e / ,k ie  ?ak i d a m s k i e ,  ( laitelą lub fu l r o m  w y k ł a d a n e ,  
n ie m n ie j  lekk ie  p o j e d y n c z e  i o z d o b n e  

wszelkie wyroby włóczkowe, flanelowe i trykotowe wraz z futrzanemi i
sukiennemi rękawiczkami.

Nadto zawiadamiają że otrzymali wielki transport

i ć& y 'W'̂ nó*vir
w różaych wielkościach i w bardzo pięknych deseniach,

oraz kapy gobelinowe i kocyki do nakrywania łóżek i koni.
C e t s  y

u s k u t e c z n i a j ą  s ię  j « k  u a j n 1 c h l e j .Z r a m ó w i c n i H

4113 12- ?

C. k. uprzyw. kolej gal. Karola Ludwika

uskutecznia się w przeciągu 2 ł  god/.in , u nieprzypsdający do 
sie tom* ■ wymierna s ię  natychmiast. S l l e i i e K U l o w u n e  z e g a r h l  sprzed;,ją 

tamej 0 2 złr. Cenniki darom --

Zegarmistrze i handlarze zegarkami
nWt A ; ‘ylk ’ l0'Var K ■mzkich cenach sprzsdaweć.

znajdą wiel1 i skład 
wszelkiego gatunku

s:°j ręki z Angiii i szjbi-.n sprzedaż nmożebniają po tak

erstes Wiener Uhren-Etablissement, 
Kamtneratrasse Nr- 51, Falais Todesco

^ ' i i kd e ń s k i e

Towarzystwo Izb WymianyŁ kapitałem akeyjirjiłi 3 mil. /Ar, 
sprzedaje- z łote i «i-aK aJC e^ e^ a Pańtwowe i przem ysłowe, losy. monety

I wekslowe i lum ’ f 1 Cf^ ' vsz>stKie ciągnienia, załatwia sprawy
1 znaczniejsze miei« - v  °WyC (Przekazów) wystawionych na wszystkie
| tejszycL » ie łd  {a k o t e ^ ™ ^  ' A “ eryk i' ^ 'e cenia tak na rachunek tu- 
 ̂ e  k o lez  na zagraniczne uskuteczniam y najrzetelniej.

Wiener Wechselstuben-Gesellschaft,
S c t i w B i ' .  C l r a H e s s  ! % r «

pro,igrZZlLCJŹiK&SZ&ZZ kiAJBBaMaa

5900 19—2!

OGŁOSZENIE
Z dniem 1. grudnia 18T0 r. znoszą się następujące taryfy :
a. Taryfa i regulamin, zaprowadzone z dniem I. czerwca 1867. dla związkowego obrotu

b.

c,

towarów pomiędzy Wiedniem, Szczakową, Krakowem, Lwowem i Czerniowcami z jednej
zaś Granicą ' 

taryfa i regulamin, zaprowadzone
t w a r ó w  p o m i ę d z y  C z e r n i o w c a m i  
£ ! > :  s l r o n y ,
taryfa szczegółowa dla suroweiro

i Warszawą z drugiej strony.
z  d n ie m  I .  s l y o z t i i a  1 3 0 1 ) dla  

j e d n e j  z a ś  S L  P e t e r s b u r g i e m
z  w iazk o w ego oi roi u 
Pskowem ete. z dru-

e i ikn?  s u s z o n y c h  o u o c ó w ,  w i n a  i i y t o n i u  z C z e r -
n iż n ł ie e  do 8 t. P e f e r s b u r « ; a ,  z a p r o w a d z o n a  z  d n ie m  |;>. s t y c z n i a  l l > 7 0 ;

nr. 2 d la  a r t y k u ł ó w  pod c .  w 
a d z o u a  ż d n i e m  10w p r o w  

d o

y  m i e n i o n y  en ,
. m a j a  1 8 7 0 .

z e  Z ł o c z o w a  i i ł r o -

d a l s z e g o  o g ł o s z e n i a w c h o d z ą  w ż y c i e  n o w a  t a r y f a

taryfa szczegółowa
dó'.v do

Z  p o w y ż s z y m  <imem a z  
z w i ą z k o w a  i r e g u l a m i n  pod n a z w ą  :

,austrjacko-galicyjsko-północno-rosyjski obrót towarowy"
o b r o t u  z w i ą z k o w e g o  p r z y j - e l e4 's— I •• .? C

? v

stał>%
te  °*t>A u s t r y j a c k i e  i r o s y j s k i e  s t a c j e ,  k t ó r e  do 

s ą  u w i d o c z n i o n e  w  d o t y c z ą c e j  t a r y f i e .
T r e ś ć  t a r y f y  i r e g u l a m i n u  n a b y ć  m o ż n a  w  n a s z y c h  s t a c j a c h  B r o d y ,  

L w ó w ,  a  po o t w a r c i u  p r z e s t r z e n i  Z ł o c z ó w ,  T a r n o p o l ,  P o d w o ł ó c z y s k a ,  ta k ż e  w 
T a r n o p o l  i P o d w o ł o c z y s k a .

L w ó w  w  l i s t o p a d z i e  1 8 7 8 .  J D ^  ^  0 ® € 3  I L k  f  S M  m c ł t l l

z o -

Z ł o c z ó w ,
s t a c j a c h :

jjiSEB

D u

! - 6

Z  d ru k a rn i k r a io w e i M . F .  P o r e m b v .


